



## Hei og velkommen til Det Norske Samfund i Stockholm sitt nyhetsbrev for oktober og november.

### Duket for årets rakfiskaften

Vi skriver begynnelsen av oktober, og det er snart tid for å dekke bordet til rakafisklag eller andre herremåltider der den rosa delikatessen spiller hovedrollen.

### Råtten fisk som festmat?

I våre dagers bakteriefobi har vi nesten glemt at menneskeheten har overlevd ved å spille på lag med mikroorganismer gjennom kontrollerte nedbrytningsprosesser (fermentering), som i surdeig, surmelk, surstrømming, sauerkraut, øl og sylteagurker, og noen forbinder fortsatt rakfisken omtrent med russisk rulett. Det er langt fra sannheten. Historisk har fermentering tvert imot vært en metode for å gjøre maten trygg i hundrevis av år.

Tradisjonen tro er det er duket for årets store rakfisk aften den 7/11. Det er ikke lett å få servert skikkelig rakfisk i Sverige, men ingen har bedre kontakter en Samfundet når det kommer til de best råstoffene fra Noraker Gård i Valdres og den beste tilberedningen. [Her finner du mer informasjon](#) om Noraker Gård og fiskens vei fra Valdres til matbordet i Stockholm.

Fisken serveres halv syv den 7/11. Aperitif fra kl. 18.30 i Västra Trägårdsgatan 11 a (Odd Fellows lokaler)

På menyen står rakfisk fra våre venner på Noraker Gård i Valdres og hjemmebakket lefse fra Hadeland, etterfulgt av dertil hjemmebakket kransekake, multekrem og kaffe.

Pris per kuvert, et glas mousserende vin og rakfisk med tilbehør kr. 500 for medlemmer og kr. 650 for ikke medlemmer.

Påmelding gjøres på [vår hjemmeside](#) og betaling til BG 5709-0219 senest 30 oktober 2015.

## Fredrik Skavlan er tilbake med en ny høstsesong.

Vi disponerer billetter til innspillinger alle torsdager 24 september til 10 desember. Viss innspilling i London. Ha gjerne en alternativ dato, da plassene er begrenset. Du som vil være med skal møte opp i resepsjonen på TV-huset kl 16.30, Oxenstiernsgatan 34 på Gärdet. Påmelding til Inger Mørtstedt, email [inger.mortstedt@swipnet.se](mailto:inger.mortstedt@swipnet.se) eller telefon 08-411 85 60.

Vi fortsetter vårt samarbeid med et samarbeidsprosjekt med Ambassaden og Svensk Norsk Forening. Om alt går som planlagt vil det bli en høstkonstert i slutten av november på WaldemarsUdde hvor Samfundet har et antal billetter til disposisjon. Mer informasjon om dette legger vi ut på våre Facebooksider så snart vi vet mer. Du følger oss vel på Facebook?

<https://www.facebook.com/detnorskesamfund>

Nyheter i korthet.

### Suksess for nytt hurtigtog til Oslo

Det tog sin tid, men i sommer begynte endelig SJ å kjøre X2000 tog til Oslo igjen. Reisetiden er nede i fire og en halv time og man behøver ikke lengre å bytte tog i Karlstad. Tall fra SJ viser at antallet reisende på strekningen har økt med 18 % på få måneder. Samtidig som reisetiden har blitt kortere har også antallet avganger økt fra to til tre om dagen. Les mer om Oslo-toget [her](#) og [her](#).

### Ingen piggdekkavgift etter norsk model i Stockholm likevel

I Oslo innførte man piggdekkavgift på nittitallet med gode resultat noe Stockholm sine politikere lenge har snakket om å innføre også her. Nå ble det likevel ingen piggdekkavgift i hovedstaden. Les mer om [piggdekkavfitten i Stockholm her](#).

### Reinfeldt: Största hotet är Norge!

I omvärlden kan Norges økonomi nu ses bromsa in, vilket kan tänkas ge större potentiella negativa effekter än vad en inbromsning i Kina skulle ge, noterar Reinfeldt. Detta då grannlandet, vid sidan av Tyskland, utgör en Sveriges största två handelspartners. Les mer om Reinfeldts advarsler mot [norsk økonomisk nedgang her](#).

### Nordea sjef får Norsk-Svensk MBA stipend.

Erik Durhan er tildelt Norsk Svenska Handelskammarens stipend for 2016 melder foreningen. Stipendets verdi er et 18 måneders MBA studie i Stockholm hvor Nordea sjefen virker i det daglige. – Vi är glada och stolta över att Erik Durhan har tilldelats Norsk-Svenska Handelskammarens stipendium. Förutom att Erik är en mycket god representant för Nordea och Wealth Management så är stipendiet också en bekräftelse på att vårt strategiska fokus på talangutveckling ger utdelning, säger Christian Hyldahl, head of Asset Management på Nordea. – Syftet med stipendiet är att främja det norsk-svenska samarbetet och höja kompetensnivån bland nästa generations ledare, säger Karin Wiström, Handelshögskolan i Stockholm. Les [pressemeldingen her](#).

### Ny rapport: Stockholm ledende på innovasjon i Europa - Oslo og Norge ligger langt etter.

– Tåta urbana miljøer driver innovation. Om politikerna menar allvar med att satsa på nya jobb måste de bejaka urbaniseringen. Stockholm är en av de mest innovativa regionerna utanför Silicon Valley, men vi måste bli bättre på å kommersialisera innovationerna, säger Maria Rankka, vd Stockholms Handelskammare. Les mer om [rapporten her](#).

### Nordmenn brukte 15 milliarder på haryhandel

Nordmenn som reiste over grensen for svenskehandel, økte innkjøpene med over 500 millioner kroner i fjor sammenlignet med 2013. Økningen på 600 millioner svenske kroner (547 millioner kroner etter dagens kurs) tilsvarer en vekst på fire prosent, viser nye tall fra Svensk handel og HUI Research. Samlet handlet nordmenn for 16,9 milliarder svenske kroner — 15,4 milliarder norske kroner — i Sverige i fjor. Til sammenligning var grensehandelen på 11,6 milliarder kroner i 2012. Den norske grensehandelen står for 3 prosent av den svenske detaljhandelen. Det skal bli

grenselandene står for 5 prosent av den svenske detaljhandelen. Det er et spennende å se effekten av en sterk svensk krone kommer til å ha på Harryhandelen. Les nyheten [i Dagbladet her](#).

Takk for denne gang. Neste nyhetsbrev kommer i november. Fortsatt god høst.

/Det Norske Samfund

I neste nyhetsbrev kan du blant annet lese om:

- Rapport fra Samfundets vinsmaking
- Bildereportasje fra regnfulle 17 mai 2015
- Trives du i Stockholm Kai? - intervju med ambassadøren
- Hvorfor har vi ikke et norsk samlingsted i Stockholm?